



Státní tajemník v Ministerstvu vnitra
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV- 60023-2/PST-2024

Praha 15. dubna 2024

Počet listů: 1

[REDACTED]

Poskytnutí informací podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Sdělení o odložení části žádosti o poskytnutí informace podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 11. dubna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž vyřízením byl pověřen státní tajemník v Ministerstvu vnitra (dále jen „žádost“).

V žádosti uvádíte, že žádáte „o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, a to ve věcech:

1. *Potvrzení, zda je [REDACTED], bývalý příslušník Vojenské policie, zaměstnán ve služebním nebo pracovním poměru kdekoli ve struktuře vašeho ministerstva, policie nebo hasičského sboru.*
2. *Pokud je zaměstnán ve služebním nebo pracovním poměru, pak žádám o název pozice, zařazení a jeho místo působení.“*



S ohledem na působnost Ministerstva vnitra jako povinného subjektu Vám sdělují, že fyzická osoba se shora uvedeným jménem a příjmením není v pracovním poměru, tedy dle zákona č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších poměrů, ani ve služebním poměru, tedy dle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, se zařazením u Ministerstva vnitra jako ústředního orgánu státní správy.

Protože ve vztahu k příslušníkům či zaměstnancům zařazeným v rámci Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR a tedy i k případnému potvrzení služebního či pracovního poměru vykonává působnost jiný povinný subjekt, Vaši žádost v této části podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím odkládám. Doporučuji se v této části žádosti obrátit na Policejní prezidium, resp. na Generální ředitelství HZS ČR.

RNDr. Josef Postránecký
státní tajemník v Ministerstvu vnitra